UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

 SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-ĐTTĐ

Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bình Định;

- Các sở, ban ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chủ sử dụng dự án đầu tư công;

- Nhà đầu tư.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định tại Văn bản số

3805/UBND-TH ngày 29/6/2021 về việc thực hiện Nghị định số 29/2021/NĐ-CP

ngày 26/3/2021 của Chính phủ về giám sát và đánh giá đầu tư; Sở Kế hoạch và Đầu

tư Bình Định (cơ quan làm đầu mối thực hiện các nhiệm vụ về giám sát, đánh giá

đầu tư của tỉnh) kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị nêu trên thực hiện chế độ báo cáo

theo quy định như sau:

 1. Chủ chương trình, chủ đầu tư các chương trình, dự án đầu tư công

lập và gửi người có thẩm quyền quyết định đầu tư, cơ quan chủ quản và đơn

vị đầu mối thực hiện giám sát, đánh giá đầu tư các loại báo cáo sau:

a) Báo cáo giám sát, đánh giá định kỳ: 6 tháng và cả năm;

b) Báo cáo giám sát, đánh giá trước khi điều chỉnh chương trình, dự án;

c) Báo cáo giám sát, đánh giá kết thúc chương trình, dự án;

d) Báo cáo đánh giá chương trình, dự án đầu tư do mình tổ chức thực hiện;

đ) Báo cáo tổng hợp công tác giám sát, đánh giá hàng năm các chương trình,

dự án đầu tư do mình quản lý.

2. Chủ sử dụng dự án đầu tư công lập và gửi người có thẩm quyền quyết

định đầu tư, cơ quan đầu mối thực hiện giám sát, đánh giá đầu tư các loại báo

cáo sau:

a) Báo cáo giám sát, đánh giá tình hình khai thác, vận hành dự án hằng năm

trong thời gian từ khi đưa dự án vào khai thác, vận hành đến khi có Báo cáo đánh

giá tác động dự án;

b) Báo cáo đánh giá tác động dự án.

V/v thực hiện Nghị định số

29/2021/NĐ-CP ngày

26/3/2021 của Chính phủ về

giám sát, đánh giá đầu tư.

2

3. Nhà đầu tư các dự án sử dụng vốn nhà nước ngoài đầu tư công lập và

gửi cơ quan chủ quản, người có thẩm quyền quyết định đầu tư và đơn vị đầu

mối thực hiện công tác giám sát, đánh giá đầu tư các loại báo cáo sau:

a) Báo cáo giám sát, đánh giá định kỳ: 6 tháng và cả năm;

b) Báo cáo giám sát, đánh giá trước khi điều chỉnh dự án;

c) Báo cáo đánh giá dự án đầu tư do mình tổ chức thực hiện;

d) Báo cáo tổng hợp công tác giám sát, đánh giá hằng năm các chương trình,

dự án đầu tư do mình quản lý.

4. Nhà đầu tư thực hiện dự án PPP lập và gửi cơ quan ký kết hợp đồng

dự án và cơ quan quản lý nhà nước về đầu tư theo phương thức đối tác công

tư các loại báo cáo sau:

a) Báo cáo giám sát, đánh giá định kỳ: 6 tháng và cả năm;

b) Báo cáo giám sát, đánh giá trước khi điều chỉnh dự án;

c) Báo cáo đánh giá dự án đầu tư do mình tổ chức thực hiện.

5. Nhà đầu tư các dự án sử dụng nguồn vốn khác lập và gửi cơ quan

đăng ký đầu tư và cơ quan đầu mối thực hiện công tác giám sát, đánh giá đầu

tư của địa phương nơi thực hiện dự án đầu tư các loại báo cáo sau:

a) Báo cáo giám sát, đánh giá định kỳ: 6 tháng và cả năm;

b) Báo cáo giám sát, đánh giá trước khi điều chỉnh dự án;

c) Báo cáo đánh giá kết thúc (nếu có).

6. Chế độ báo cáo giám sát đầu tư của cộng đồng:

a) Ban giám sát đầu tư của cộng đồng định kỳ hằng quý báo cáo Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã về tình hình thực hiện giám sát đầu tư của cộng đồng

đối với chương trình, dự án trên địa bàn. Trường hợp phát hiện các vấn đề vi phạm

hoặc có các kiến nghị khác về các chương trình, dự án trong quá trình giám sát đầu

tư của cộng đồng, Ban giám sát đầu tư của cộng đồng tổng hợp trình Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã để gửi kiến nghị tới các cơ quan liên quan;

b) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã định kỳ hằng năm tổng hợp kết

quả giám sát đầu tư của cộng đồng trên địa bàn xã gửi Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân cấp xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện, cấp tỉnh;

c) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh định kỳ hằng năm tổng hợp, lập

báo cáo kết quả giám sát đầu tư của cộng đồng trên địa bàn tỉnh, gửi Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh.

7. Thời hạn báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư: Thực hiện theo quy định

tại Khoản 11 Điều 100 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính

phủ.

3

8. Nội dung báo cáo: Thực hiện theo quy định tương ứng tại Chương VI,

VII và VIII Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

9. Quy định về cập nhật thông tin, báo cáo của chủ đầu tư, nhà đầu tư,

chủ dự án thành phần: Thực hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 101 Nghị định

số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

Kết quả giám sát, đánh giá đầu tư là căn cứ để các cấp có thẩm quyền phân

bổ vốn đầu tư cho dự án trong các năm tiếp theo; kết quả đánh giá kết thúc dự án là

căn cứ để các cấp có thẩm quyền phê duyệt quyết toán dự án; kết quả đánh giá tác

động chương trình, dự án là căn cứ để các cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định

việc đầu tư các chương trình, dự án tương tự.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị các quý cơ quan, đơn vị quan tâm thực

hiện đúng quy định./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng: TH, KTN, KGVX, XTĐT (phối hợp);

- Lưu: VT, ĐTTĐ.

Tô Hiếu Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T10:54:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Hưng<hungnt@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T11:16:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Hiếu Trung<trungth@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T13:37:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T13:37:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T13:37:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!